
 
Ministero delle Infrastrutture e de i Trasporti  

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture 

idriche e le risorse umane e strumentali 
P R O V V E D I T O R A T O  I N T E R R E G I O N A L E  P E R  L E  O O . P P .  T O S C A N A  -  M A R C H E  –  U M B R I A  

F I R E N Z E  

IL PROVVEDITORE 
                     FI/IUE Per.13858 

VISTA la Legge n° 920 del 23/12/1972; 

VISTO il D.lgs. n.50 del 18.04.2016;  

VISTA la Legge n. 120 dell’11/09/2020;  

CONSIDERATO che con nota 26/03/2021 n° 6042, il R.U.P. Funz. Geol. Antonio Ermini ha 

trasmesso gli atti della perizia n° 13858 relativa agli interventi di manutenzione straordinaria delle aree 

verdi e dei giardini delle sedi demaniali dell’Istituto Universitario Europeo in Firenze – Anno 2021, 

dell’importo complessivo di € 155.000,00;   

VISTO il D.D. n° 10329 del 31/05/2021 con cui  è stato approvato il verbale di gara del 14/05/2021 

con i relativi atti da cui è risultata aggiudicataria l’Azienda Agricola F.lli Buccelletti S.r.l., con sede 

in Castiglion Fiorentino (AR), - C.F. e P.I. 00140120510 - con un ribasso del 23,40% per l’importo 

di € 109.802,45 oltre a € 4.823,06 per costi sicurezza e, pertanto, per un importo complessivo di € 

114.625,51 ed il quadro economico rimodulato a seguito delle risultanze di gara; 

VISTO il D.P. n° 13245 in data 12/07/2021 con cui è stata approvata la scrittura privata n° 89/2021 

di Reg. del 02/07/2021 formalizzata con la succitata Azienda Agricola F.lli Buccelletti S.r.l., con sede 

in Castiglion Fiorentino (AR), per l’importo complessivo di € 114.625,51 e contestualmente, è stato 

assunto il pari impegno di spesa sui fondi a carico del Capitolo 7340/01 – fondi di provenienza 2019 

– del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili; 

VISTA la nota n. 862 in data 17.01.2023 con cui il RUP, a seguito delle verifiche contabili effettuate 

a tutto il 18/05/2022, ha emesso il terzo e ultimo SAL corredato del relativo certificato di pagamento 

per l’importo netto di € 22.000,00, esente IVA ai sensi della Legge n° 920 del 23/12/1972, e 

contestualmente autorizzato l’impresa all'emissione della relativa fattura elettronica; 

VISTA la fattura n. 24 del 23.01.2023 del pari importo complessivo di € 22.000,00; 

ACCERTATO che l’impresa non risulta inadempiente con l’Agenzia delle Entrate; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti;  

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

DECRETA 
 

ART. 1 – Per quanto in premessa si autorizza il pagamento del terzo e ultimo SAL, relativo alla 

perizia n° 13858 per gli interventi di manutenzione straordinaria delle aree verdi e dei giardini delle sedi 

demaniali dell’Istituto Universitario Europeo in Firenze – Anno 2021, per l’importo complessivo di € 

22.000,00, esente IVA ai sensi della Legge n° 920 del 23/12/1972, in favore dell’impresa esecutrice 

Azienda Agricola F.lli Buccelletti S.r.l., con sede in Castiglion Fiorentino (AR), a valere sui fondi 

impegnati sul cap. 7340 pg 01 – esercizio di provenienza 2019 con il citato D.P. n. 13245 del 

12/07/2021. 

 

        IL PROVVEDITORE   

                 Dott. Giovanni SALVIA 
 

 

 

 

 

 

 

Coord. Funz. Amm.vo Sig.ra G. Cicciù 

Referente istruttoria Funz. Comun. Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 

 
Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 - oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

mailto:mrosaria.grazioli@mit.gov.it

		2023-03-07T15:58:42+0100
	GIOVANNI SALVIA


		2023-03-08T12:34:07+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0004494.08-03-2023




